exsors. 6, 10 ne feminae quidem exsortes periculi.

expectabilis. M 16, 21 cf. spectabilis.

expectatio. IV, 62 proficiscendi hora, expectatione tristior. 16, 3 divitiarum expectatio inter causas paupertatis publicae erat. — *concret.* I, 17 publica exp. i. q. populus expectationis plenus cf. circumsisto B.

exspecto. A) sensu *obiect.* i. q. abwarten a) a) *absol.* II, 7 non fallebat duces impetus militum, sed bellantibus aliis placuit expectari [M exp. bellum, quod retin. Petersen annot. spec. II p. 17 i. q. belli exitum cf. b.]. — 12, 7 nec Claudius ultra exspectato obvius . . . cf. γ 11, 26. β) c. *acc.* II, 30 (militis) non expectare ducem, anteire signa. 79 (exercitus iravit) eo ardore ut ne Titus quidem filius expectaretur. III, 8 Aquileiae sisti bellum exspectarique Mucianum iubebat. V, 9 nihil exspectato Caesare (i. e. Angusti consensu) . . . regium nomen invaserat. G 14 arare terram aut exspectare annum. I, 55 ceteri (milites) silentio proximi cuiusque audaciam exspectantes. 76 neque expectata . . . proconsulis auctoritate. 1, 7 (formido), ne Germanicus . . . habere imperium quam expectare mallet. 30 Drusus non exspectato legatorum regressu . . . rediit. 15, 35 sontem . . . victurum fuisse, si clementiam iudicis exspectasset. II, 46 non expectavit militum ardor vocem imperatoris. γ) *seq. partic.* D 19 nec expectandum habent (iudices) oratorem, dum illi libeat de ipso negotio dicere. 11, 26 nec ultra exspectato quam dum . . . proficisceretur. — D 26 ego autem expectabam, ut . . . agmen produceret, plurisque . . . nominaret. I, 33 non expectandum ut . . . forum invadat. b) *spec.* D 20 quis nunc feret oratorem de infirmitate valetudinis suae praefantem? . . . quis quinque in Verrem libros expectabit? quis . . . *perpetuetur* illa immensa volumina . . .? i. q. eos ad finem usque patienter audiet. 16, 9 *senectus eius exspectabatur i. e. finis senectutis.

B) sensu *subiect.* I, 27 nuntiat expectari eum ab architecto. IV, 10 proximus dies causae destinatur; nec tam Musonius . . . quam Priscus . . . ceterique, motis ad ultionem animis, expectabantur i. q. man war gespannt auf. — D 33 differentiam . . . demonstrasti: cetera exspecto, ut . . . hoc quoque cognoscam. A 18 hostes, qui classem, qui navis, qui mare expectabant i. q.

die nur an . . . dachten. 29 Britanni . . . ultionem aut servitium expectantes i. q. gefasst auf. I, 21 nec Lusitaniam rursus et alterius exilii honorem expectandum (sibi esse). 38 vestra virtus expectatur cf. egregius B. IV, 32 quod praemium effusi totiens sanguinis expectatis nisi ingratis militiam . . . ? 15, 51 digna pretia expectaret. V, 3 ne quam deorum hominumve opem expectarent. 2, 38 securi omnes aliena subsidia expectabunt. 14, 38 nullum *proelio- rum finem expectarent, nisi succederet Suetonio. 15, 19 sibi promissa legum diu expectata in ludibrium verti. IV, 58 mortem, in tot malis solacium, ut finem miseriarum expecto. 4, 3 se . . . municipali adultero foedabat, ut pro honestis et praesentibus flagitiosa et incerta expectaret. — IV, 21 meritas sceleris poenas expectaret. 57 eadem rursus numina, eadem fata raptores foederum expectarent. 6, 50 a summa spe novissima expectabat. 16, 16 aliorum taedium expectarem.

expes. 6, 24 ubi expes vitae fuit.

expiro. *intrs.* III, 28 integri cum sauciis, semineces cum expirantibus volvuntur. 84 multi semianimes super turrets et propugnacula moenium expiravere.

exstimulator. II, 71 Pedanius . . . Verginii exstimulator. 3, 40 cuius (rebellionis) e. acerrimus inter Treveros Iulius Florus.

exstimulo. *a) absol.* I, 89 aspernatus est (Otho) omnem cunctationem . . . ; et Caecina iam Alpes transgressus exstimulabat. *b) A* 41 pessimis malignitate . . . principem exstimulabant cf. fides *A b.* I, 36 quos adhuc singulos exstimulaverat, *accendendos* in commune ratus. 65 Lugdunenses exstimulare singulos militum et in eversionem Viennensium impellere. 4, 59 a libertis . . . exstimulatur ut erectum . . . ostenderet (sc. se). — I, 21 Othonem . . . multa simul exstimulabant, luxuria . . . , inopia . . . 3, 66 Bruttedium . . . festinatio exstimulabat cf. fest. 15, 1 illum ambiguum novus insuper nuntius contumeliae exstimulat. 50 hic occasio solitudinis, ibi ipsa frequentia tanti decoris testis pulcherrima [Urlichs; M pulcherrimum; Orelli p. ad facinus] animum exstimulaverat.

extinguo. I) *propr.* 13, 57 neque extingui poterant (ignes), non si imbres caderent, non fluvialibus aquis aut quo alio humore. II) *transl.* *A) a)* A 3 ut corpora nostra lente augescunt, cito extinguuntur, sic . . . 46 si . . . non cum corpore extinguuntur magnae animae. *b) α)* i. q. *necare* III, 66 non denique exercitibus securitatem nisi extincto aemulatore redituram. 4, 15 idem annus . . . luctu Caesarem *adfcit, alterum ex geminis Drusi liberis extinguendo, neque minus morte amici. 15, 73 rumore lacerabatur (Nero), tamquam viros *claros et insontes ob invidiam aut metum extinxisset. 3, 12 iuvenem . . . *scelere* extinxisset. IV, 11 *fuso* per venas sanguine extinguitur. 3, 19 ceteros manifestum ferro vel creditum est *veneno* aut *fame* extinctos. 15, 64 venenum, *quo *damnati . . . extinguerentur. 12, 52 morte fortuita an *per* venenum extinctus esset, ut quisque credit, vulgare. 3, 16 cf. β. — i. q. *delere* 12, 39 ut quondam Sugambri *excisi . . . forent, ita Silurum nomen penitus ex-

tinguendum. β) i. q. *mori* A 14 (Veranius) intra annum extinctus est. 1, 3 Druso pridem extincto. 5 neque multo post extincto Maximo, dubium an quaesita morte. 2, 72 neque multo post extinguitur (Germanicus). 3, 49 aegro Druso composuisse (carmen) quod, si extinctus foret, maiore praemio vulgaretur. 6, 23 Drusus deinde extinguitur. 16, 11 *seniores prius, tum cui prima aetas *extinguuntur. 13 servitia perinde et ingenua plebes raptim extingui. 14, 11 (matrem) publica fortuna extinctam referens. 3, 7 Martinam subita morte Brundisii extinctam. 12, 52 cf. α. 3, 16 nec illum *sponte* extinctum (esse), verum inmisso percussore. 6, 25 quam . . . *voluntate* extinctam (esse reor). — 2, 55 Athenienses tot *cladibus* extinctos i. q. *ausgestorben*. 37 suscipere liberos, ne clarissima familia extingueretur. 4, 33 utque familiae ipsae iam extinctae sint, reperias qui . . . B) IV, 2 civitas . . . extingui reliqua belli postulabat. 25 *adkursu* tot provinciarum extingui repens perfidia potuerit. 4, 35 socordiam eorum inridere libet, qui praesenti *potentia* credunt extingui posse etiam sequentis aevi memoriam. 61 utque aliorum meditatio et labor in posterum *valescit*, sic Haterii canorum illud et profluens *cum ipso* simul extinctum est.